-" •..._,~
• #.. .•.

- -""--"',.-.-';'
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ESTADO DA BAHIA - BRASIL

LEI MUNICIPAL NO 1.870 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2006.

Autoriza o Chefe do Executivo Municipal a estabelecer
Parcerias e firmar Contratos ou Convênios de Cooperação
Técnico Administrativo entre o Município e Instituições
Financeiras .

.O PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA. Estado da Bahia:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado, no prazo de
02 (dois) anos, a buscar parcerias, contratar ou conveniar com Instituições Financeiras Públicas ou
Privadas, com a finalidade de melhorar a prestação de serviços bancârios no Município.

Parágrafo Único - A autorização que se refere o artigo primeiro, deverá ser
precedida de Processo Licitatório.

Art. 2° - Todos os demais atos e providências necessárias ao cumprimento
desta Lei, deverão ser adotados pelo Executivo, dentro do principio da transparência e demais
princípios que regem a Administração Pública e o relevante interesse público.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

em 15 de

TO
DMINISTRAÇÃO

~GRA
SECRETÁRIO DE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA,
dezembro de 2006.

•

Trnv. Gcneml Labatut SIN - Centro - CEP 45400-000. FAX - f751 3641 - 8610 • C.N.P.J. 14235899/0001.36. E.maU: omvtbneth.com.br • Va/enca - Bahia

	00000001